

## "NIETRZEŻWY" WEEKEND

Data publikacji 11.07.2011



Ostatni weekend w policyjnych statystykach zapisał się ponad dwoma tysiącami pijanych kierowców. Niechlubny, wysoki poziom uczestników ruchu drogowego znajdujących się pod wpływem alkoholu odnotowano także na terenie powiatu wolsztyńskiego. Policjanci od piątku do niedzieli zatrzymali osiem osób, których stan wykluczał możliwość kierowania pojazdami. Rekordzista miał w organizmie niemal 4 promile alkoholu !



Nie od dziś wiadomo, że jedną z najczęstszych przyczyn zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym są kierowcy znajdujący się pod wpływem alkoholu. Policjanci szczególnie wyczuleni na tego typu łamanie prawa, podczas niemal każdej kontroli drogowej przeprowadzają badanie stanu trzeźwości kierujących wszelkiego rodzaju pojazdami. Dzięki nowoczesnemu alkotestowi, jakim dysponują mundurowi, w ciągu doby można wykonać nawet kilkaset takich badań. Między innymi dzięki temu w trakcie minionego weekendu wyeliminowano z ruchu ośmiu kierujących, z których czterech znajdowało się w stanie po użyciu alkoholu, a pozostali w stanie nietrzeźwości. Zatrzymani kierowcy zakończyli swoją jazdę podczas kontroli przeprowadzanych w Wolsztynie, Adamowie, Borui, Karnej, Mochach, Wroniawach, Karpicku i Kiełpinach. Najmłodszy z zatrzymanych mieli po 16 lat (dwaj rowerzyści) – o ich odpowiedzialności zadecyduje Sędzia Rodzinny, natomiast najstarszy 68 lat. Niechlubnymi rekordzistami okazali się mieszkańiec Karnej, w przypadku którego urządzenie wskazało 1,81 mg/l (3,80 promila) i mieszkaniec Wolsztyna legitymujący się wynikiem 1,41 mg/l (2,96 promila). Znaczna część wyników badań nie była aż tak wysoka, co wskazywało, że kierowcy jechali na przysłowiowym „kacu”.

**Policja apeluje do wszystkich kierowców, aby nie decydowali się na jazdę po wcześniejszym spożyciu alkoholu. Zgodnie z przepisami za tak zwaną jazdę po użyciu alkoholu - gdy jego zawartość we krwi kierowcy wynosi od 0,2 do 0,5 promila - grozi zakaz prowadzenia pojazdów**

**do trzech lat, do 30 dni aresztu i do 5 tys. zł grzywny; jeśli stężenie alkoholu przekracza 0,5 promila - kierowcy grozi do 2 lat więzienia, utrata prawa jazdy na 10 lat i do 720 tys. zł grzywny.**